АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 сентября 2021 года                                                                                                      № 30
О внесении изменений в постановление администрации Яковлевского муниципального образования Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области от 09.07.2020 г. № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента РФ от 02.10.1992 № 1157 "О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов", руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, администрация Яковлевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов», утвержденный постановлением администрации Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от 09.07.2020 г. № 25 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.3 раздела 1 Регламента подпунктом 1.3.7 следующего содержания:

          «1.3.7. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют:

          1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

          2) ветераны и инвалиды боевых действий;

          3) инвалиды I–III групп, семьи, имеющие детей-инвалидов, законные представители граждан, относящихся к указанным категориям, дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей;
          4) беременные женщины;

          5) граждане, пришедшие на личный прием с детьми в возрасте до трех лет;

          6) граждане, достигшие 70-летнего возраста;

          7) иные категории граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством области.

          В случае, если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан производится в порядке их явки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде и на странице Яковлевского муниципального образования на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  администрации Яковлевского МО                                                     Р.Г.Тугушев